情報提供資料

報道関係者各位

取材·記事掲載依頼

令和5年3月1日



那須烏山市 Nasukarasuyama

那須烏山市役所 総合政策課広報広聴グループ 〒321-0692 那須烏山市中央 1-1-1 電話番号: 0287-83-1112 FAX番号: 0287-83-3788

※この資料は市ホームページに 掲載しています。

栃木県木材業協同組合連合会と那須烏山市内の公共建築物等における木材利用促進協定を締結します

那須烏山市と栃木県木材業協同組合連合会では、「那須烏山市内の公共建築物等における木材利用促進協定」を締結するにあたり、下記により締結式を開催します。

日時:3月8日(水)午前10時~

場所:南那須庁舎 市長控室

協定の趣旨:市と栃木県木材業協同組合連合会が連携・協力し、市が実施する公共建築物等

の整備にあたり、地域材を積極的に活用することで、2050年カーボンニュート

ラルの実現や地域林業・木材産業の活性化等に貢献する。

※足利市(R5.2.16締結)に次いで県内2番目の協定締結となります。

市が現在整備の検討を進めている那須烏山市 認定こども園の建設にあたり、栃木県木材業協 同組合連合会では、市に木材コーディネーター を派遣し、地域で供給可能な木材の情報を提供 するとともに、地域材の確保に努めています。

今後も、双方が連携し、市内の公共建築物等の 木造化及び木質化の取組に努め、地域材の利用促 進を図ります。



認定こども園建設のための木材確保状況

取材を希望される場合は、事前に農政課までご連絡をお願いします。

この件に対する問い合わせ先

那須烏山市農政課農林整備グループ 電話番号:0287-88-7117